
Mittwoch, 11. Mai 2016 Ausflug in die Sonnenstube Tessin 
 
Wir reisen mit dem Zug nach Lugano und anschliessend mit der Standseilbahn auf den Monte Brè. 
Hier geniessen wir die traumhafte Aussicht auf den Luganersee, den Golf von Lugano und die Alpen.  
Das Mittagessen nehmen wir im Restaurant Vetta auf der Panorama Sonnen Terrasse ein.  
Bis zur Rückreise können noch leichte Spaziergänge zum Aussichtspunkt oder zum Dorf Brè gemacht 
werden. Das romantische Dörfchen Brè mit seinen Grotti hat den Charakter einer alten ländlichen Siedlung 
erhalten und erfuhr nach und nach eine Bereicherung durch zahlreiche Kunstwerke.  
 

 
  

Programm: 
7.15 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
7.29 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Zug 
7.54 an Zug 
8.31 ab Zug nach Lugano, Gleis 2, IC 
10.50 an Lugano, Gleis 3,  5 Min. Fussweg nach Bussstation 
11.05 ab Lugano Statione Nord, mit Bus 2 446,  nach Cassarate, Richtung Castagnola 
11.17 an Cassarate, 7 Min. Fussweg zur Funicularstation 
11.45 mit Standseilbahn auf den Monte Brè 
12.18 Ankunft Monte Brè 
12.30 Mittagessen im Restaurant Vetta 
     
Rückreise: 
16.20 Treffpunkt bei der Station Standseilahn Monte Brè    
16.35 ab Monte Brè, mit Standseilbahn nach Cassarate  
17.04 an Cassarate   
17.12 ab Cassarate mit Bus 2 714 nach Lugano Statione Nord, Richtung Paradiso 
17.27 an Lugano Statione Nord,  
17.34 ab Lugano, Gleis 3, IC nach ZH 
19.59 an Zug, Gleis 3 
20.05 ab Zug S5, Gleis 7  
20.29 an Bahnhof Bonstetten Wettswil 
 
    
Kosten:  Reise, Zug und Standseilbahn: mit   ½ Tax Abo,  Fr. 60.--,   GA  Fr. 10.-- 
  
Anmeldung: bis 11. April 2016 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 
 

Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler 


